
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации города Иванова 

 

от 20.03.2013                                                                                                                            № 644 

 

Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной площадью Пушкина,  

улицами Жарова, Кузнецова, Ярославской, Парижской Коммуны, Почтовой, Зеленой,  

Большой Воробьевской, Варенцовой, Почтовой в г.Иваново 

 

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными 

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», и от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской 

Федерации», Генеральным планом города Иванова на период до 2025 года, утвержденным 

решением Ивановской городской Думы от 27.12.2006  № 323, Правилами землепользования и 

застройки города Иванова, утвержденными решением Ивановской городской Думы от 

27.02.2008 № 694, Уставом города Иванова, с учетом доработки проекта планировки территории 

ограниченной площадью Пушкина, улицами Жарова, Кузнецова, Ярославской, Парижской 

Коммуны, Почтовой, Зеленой, Большой Воробьевской, Варенцовой, Почтовой в г.Иваново, по 

замечаниям, указанным в протоколе о проведении публичных слушаний по проекту планировки 

территории, ограниченной площадью Пушкина, улицами Жарова, Кузнецова, Ярославской, 

Парижской Коммуны, Почтовой, Зеленой, Большой Воробьевской, Варенцовой, Почтовой в 

г.Иваново от 20.11.2012; заключении о результатах публичных слушаний по проекту 

планировки территории, ограниченной площадью Пушкина, улицами Жарова, Кузнецова, 

Ярославской, Парижской Коммуны, Почтовой, Зеленой, Большой Воробьевской, Варенцовой, 

Почтовой в г.Иваново от 20.11.2012, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект планировки территории, ограниченной площадью Пушкина, 

улицами Жарова, Кузнецова, Ярославской, Парижской Коммуны, Почтовой, Зеленой, Большой 

Воробьевской, Варенцовой, Почтовой в г.Иваново, включающий в себя графические материалы. 

2.  Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города Иванова: 

2.1. Передать информационно-аналитическому управлению Администрации города 

Иванова графические материалы проекта планировки территории, ограниченной площадью 

Пушкина, улицами Жарова, Кузнецова, Ярославской, Парижской Коммуны, Почтовой, Зеленой, 

Большой Воробьевской, Варенцовой, Почтовой в г.Иваново, в электронном виде, пригодном для 

опубликования и размещения на официальном сайте Администрации города Иванова в сети 

Интернет, в течение трех дней с момента издания настоящего постановления. 

2.2. Обеспечить хранение проекта планировки территории, ограниченной площадью 

Пушкина, улицами Жарова, Кузнецова, Ярославской, Парижской Коммуны, Почтовой, Зеленой, 

Большой Воробьевской, Варенцовой, Почтовой в г.Иваново не менее 20 лет до передачи                     

в муниципальный архив. 

3. Информационно-аналитическому управлению Администрации города Иванова 

обеспечить опубликование в газете «Рабочий край» настоящего постановления                               

с приложением графических материалов в течение семи дней со дня его издания и размещение 

на официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет утвержденного проекта 

планировки территории, ограниченной площадью Пушкина, улицами Жарова, Кузнецова, 

Ярославской, Парижской Коммуны, Почтовой, Зеленой, Большой Воробьевской, Варенцовой, 

Почтовой в г.Иваново. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации города Иванова Матвеева А.В. 

 

Глава Администрации города Иванова                                                                         А.С.Кузьмичев 

 


